
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 100 - REG. GEN. 320 DEL 02-08-2021

Ufficio: RELAZIONI CON IL PUBBLICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, FIERE E MERCATI

OGGETTO: REVOCA DELL' AUTORIZZAZIONE N. 174 DEL 22/06/1999 PER IL
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE IN FORMA ITINERANTE AI SENSI
ART. 5 COMMA 2 LETTERA C BIS LR 12/99

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

La Sottoscritta Minichiello Giulia Responsabile Settore Sviluppo, Promozione Imprese e Territorio Eventi,
Biblioteca, Teatro in applicazione del Decreto Sindaco n.4/2020;

Richiamata la L.R. N. 12/1999 che disciplina il commercio su aree pubbliche, in particolare l’art. 5 comma 2
lett. c-bis che prevede la revoca dell’autorizzazione per l’esercizio del commercio su aree pubbliche nel caso
in cui l’operatore non risulti iscritto al registro delle imprese per il commercio su arre pubbliche , per omessa
iscrizione a seguito dell’avvio dell’attività  o per intervenuta cancellazione ad attività intrapresa;

Premesso che la ditta SCAPOLI LAURA, con sede in VIA CONTRASTINI 12/A, 44037 JOLANDA DI
SAVOIA, è titolare di autorizzazione al commercio su aree pubbliche in forma itinerante, tipologia non
alimentare, n.174 del 22/06/1999, rilasciata dal Comune di Copparo;

Considerato che:

 nell’ambito dei controlli effettuati sui titoli abilitativi rilasciati dal Comune di Copparo si è
riscontrata la cancellazione in data 05/07/2018 dell’iscrizione al Registro delle imprese della
suddetta ditta;
è stata inviata comunicazione prot. n 2248 del 03/02/2021 di avvio procedimento volto alla revoca
dell’autorizzazione n.174 del 22/06/1999, notificata all’interessata in data 25/05/2021 tramite il
Comune di Jolanda di Savoia, nella quale è stata comunicata alla ditta l’avvio del procedimento di



revoca dell’autorizzazione assegnando un termine di dieci giorni dal ricevimento per la
presentazione dei documenti pertinenti;
sono passati due mesi dalla notifica dell’avvio del procedimento volto alla revoca
dell’autorizzazione e non sono stati presentati documenti in riferimento al procedimento;
è stata effettuata una nuova verifica presso il Registro delle Imprese dal quale è emerso che la ditta
non risulta tuttora iscritta;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’applicazione dell’art. 5 comma 2 lettera c-bis della L.R. n. 12/1999,
revocando l’autorizzazione poiché  decorsi i termini la ditta risulta ancora non iscritta alla Camera di
Commercio

Visto il Decreto Legislativo 31/03/998. n. 114 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la L.R. 25/06/1999 n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

La revoca dell’autorizzazione per il commercio su aree pubbliche di tipo B itinerante rilasciata dal1.
Comune di Copparo n.174 del 22/06/1999 di cui è titolare la ditta Scapoli Laura sopra meglio
generalizzata, ai sensi dell’art. 5 comma 2 lettera c)bis della LR 12/99 a decorrere dalla data di
notifica del presente atto;

di notificare il presente provvedimento alla ditta interessata;2.

di tramettere il presente atto al Corpo di Polizia Municipale UTF, alla Camera di Commercio di3.
Ferrara e al Comando Compagnia Carabinieri di Copparo;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Minichiello Giulia, Responsabile4.
Settore Sviluppo, Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro;
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.5.
di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., avverso il presente6.

provvedimento è ammesso, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, per violazione di legge,
per incompetenza ed eccesso di potere, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna o
in alternativa, al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n.1199, rispettivamente
entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente atto.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 02-08-2021 IL RESPONSABILE P.O
F.to Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 02-08-2021 L’ INCARICATO
F.to  Minichiello Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


